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Ditën e sotme, në datën 19/07/2023 në Njësinë Administrative Gostim, në fshatit Shtërmen, në pyllin 

ekzistues pranë Kishës së Vjetër u evidentua një vatër zjarri, kjo si rezultat i temperaturave të larta 

me të cilat po përballet vendi yne. 

Sektori i Zjarrfikëses pranë Bashkisë Cërrik sapo mori njoftimin tregoi gatishmëri dhe kreu 

ndërhyrjen emergjente dhe të menjëhershme kjo dhe falë kapaciteteve në burime njerëzore dhe 

makinës së zjarrfikëses që Bashkia ka përfituar  nga Projekti Ndërkufitar “Fireshield”. 

Si rezultat i ndërhyrjes së shpejtë në kohë  u dogj vetëm një pjesë e vogël e këtij pylli dhe disa rrenjë 

ullinj ,duke e ezauruar në kohë këtë vatër zjarri. 

 

Tashmë Sektori i Zjarrfikëses pranë Bashkisë Cërrik, mund të japë ndihmën dhe ndërhyrjet e tij të 

menjëhershme. 

 

 

 

 

 

Ky aktivitet zbatohet në kuadër të projektit CROSS – BORDER FIRESHIELD i financuar në 

kuadër të thirrjes IPA II, CBC, Europe Aid/170339/DD/ACT/MK. 
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